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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO

i DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS - 42-2024-MPCT-CS-3—- TERCERA CONVOCATORIA
ONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA FABRICACION, SUMINISTRO, INSTLACION Y MONTAJE DE
ESTRUCTURA METALICA, COBERTURA CON PLANCHA ALUZINC TR-4, CUBIERTA DE TIMPANOS Y
CANALETAS A TODO COSTO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASiS EN LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA, DEL DISTRITO DE TAMBOBAMBA - PROVINCIA DE COTABAMBAS, DEPARTAMENTO
APURIMAC"

En distrito de Tambobamba, en la Unidad de Logistica de la Municipalidad provincial de Cotabambas-
Tambobambya, siendo las 10:00 horas del 06 de marzo del 2025, se reunieron los integrantes del COMITE DE
SELECCION, designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 029-2025-GM-MPCT:

Presidente ING. ALBINO MACEDO QUISPE SUEL“A‘Z X__| Dependencia: | INSPECTOR DE OBRA
Primer ING. MARCO ANTONIO Titular | x || JEFE DE SUPERVISION
Miembro HANAMPA ROQUE Suplente ependencia. DE OBRAS
Segundo Titular X -

i JAVIER PUMA QUISPE Eb Dependencia:|  RESPONSABLE DE

Encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS - 42-2024-MPCT-CS-3 Tercera convocatoria, a fin de
efectuar la admisioén, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro.

PRIMERO: El comité de seleccién, conforme al cronograma establecido del procedimiento de

seleccion, procedié a verificar en el portal del SEACE a los participantes que se registraron,
resultando lo siguiente:

Proveedor con RUC 10409317052  LOPEZ GALDOS HEBER 24/02/2025 Vélirio

1
2 ProveedorconRUC 10442813928  GARCIA TTITO ESTENIO CHRISTIAN 27/02/2025 vilido
3 ProveedorconRUC 10444130420 HUAMAN INQUILTUPA WILDER 20/02/2025 vilido
4 ProveedorconRUC 10449150444  CRUZ PINARES OSWALDO 25/02/2025 Vslido
5 ProveedorconRUC 10451194459  CONDORT CCOLQUE WILBER 26/02/2025 Vilido
6 ProveedorconRUC 10455446533  INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 23/02/2025 vilido
7 ProveedorconRUC 10464227666  ARNALDO MARTINEZ YOMAC 21/02/2025 vilido
8 ProveedorconRUC 10773401336  CCALLO SILVA LILLIAN JULIETA 21/02/2025 Vilido
9 ProveedorconRUC 20447635756  TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22/02/2025 vilido
10 ProveedorconRUC 20491220121  SQENCO GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - "SQENCO S.A.L." 20/02/2025 vilido
11 ProveedorconRUC 20548674418  INGENIERIA TECNICA SOCIOS ANONIMOS INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INTECSA IND. 22/02/2025 Vilido
12 ProveedorconRUC 20557084364  URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/02/2025 vilido
12 Proveedor con RUC 00 SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. 25/02/2025 Vilido
14  Proveedor con RUC 20600102011 CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/02/2025 Valido
15 ProveedorconRUC 20600571502  SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR ELR.L. 21/02/2025 Vilido
16 Proveedor conRUC 20601206481  DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ELR.L. 20/02/2025 vilido
17  Proveedor con RUC 20601246075 ECCTERCHS.A.C 20/02/2025 Valido
18 Proveedor con RUC 20601427762 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ALWA S.A.C. 24/02/2025 Valido
19 Proveedor con RUC 20601446015 COMETAL A & ) EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMIATADA - COMETAL A & J ELR.L. 20/02/2025 vilido
|20 ProveedorconRUC 20601483085 ALTERNATIVAINDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADLIMITADA. 26/02/2025 Vilido
21 Proveedor con RUC 20601957664  CONCAR PERG S.AC 21/02/2025 Valido
22 ProveedorconRUC 20603361254  RGPUNTO 185RL 21/02/2025 vilido
23 ProveedorconRUC 20605361901  INVERSIONES MARHILS.R.L 25/02/2025 Vilido
24 ProveedorconRUC 20605381011  FAMEDSA PERUSALC. 20/02/2025 vilido
25 ProveedorconRUC 20605579788  CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CEMYR S.A.C. 21/02/2025 vilido
26 ProveedorconRUC 20607293342  CETCON INGENIERIA S.A.C. 20/02/2025 Vilido
27 ProveedorconRUC 20607544132  R&S CONSULTORES E INGENIERIA E.LR.L. 20/02/2025 Vslido
28 ProveedorconRUC 20607836931  ARM INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA C 25/02/2005  _— Valido \\\

29 Proveedor con RUC 20608983164 INDUSTRIAS E INVERSIONES RICHARD THIAGO ELR.L. 21/02/2025 Vilido \
30 VProveedor con RUC 20609624630 CORPORACION HAHACHA/ TA & MYM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA . 2!)/92[ 2025 B Yilid9 ]
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31 Proveedor con RUC 20610852727 DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21/02/2025 Vilido
32 Proveedor con RUC 20611177428 GRUPO CONSTRUCTORA MENGSK ARQUITECTOS E INGENIEROS S.A.C. 20/02/2025 Valido
33 Proveedor con RUC 20611237732 CURIMETALSS.A.C. 25/02/2025 Valido
34 Proveedor con RUC 20611768436 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/02/2025 Valido

35 Proveedor con RUC 20613456024 ESTUDIO CONTABLE & JURIDICO ADERCONT E.LR.L. Valido

27/02/2025
414

SEGUNDO -
Acto seguido el Comité de Seleccion (CS) constata que se cuenta con dos propuestas presentada

conforme al cronograma, de manera electronica en el SEACE, los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE COTABAMBAS - TAMBOBAMBA

Nomenclatura : AS-SM-42-2024-MPCT-CS-3

Nro. de convocatoria : 3

Objeto de contratacion : Senvicio

Descripcion del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA FABRICACION, SUMINISTRO, INSTLACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA
METALICA, COBERTURA CON PLANCHA ALUINC TR-4, CUBIERTA DE TIMPANOS Y CANALETAS A TODO COSTO DEL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE
ASIS ENLOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA, DEL DISTRITO DE TAMBOBAMBA - PROVINCIA DE
COTABAMBAS, DEPARTAMENTO APURIMAC" META 0032-2025

RUC/ Cédigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacidn | Hora Presentacion | Forma de presentacién

1 CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA FABRICACION, SUMINISTRO, INSTLACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA, COBERTURA
CON PLANCHA ALUINC TR-4, CUBIERTA DE TIMPANOS Y CANALETAS A TODO COSTO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASIS EN LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA, DEL DISTRITO
DE TAMBOBAMBA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO APURIMAC", META 0032-2025

20601427762 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ALWA SA.C. 2810212025 21:25:05 Electronico
20609624630 | CONSORCIO VIRGEN ASUNTA — 2B02R025 22.05:19 Electronico
10449150444 | SAN FRANCISCO DE ASIS 28/02/2})25 23:42:54 Electronico
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2. EVALUACION DE OFERTAS:
El comité de seleccion procedio con la etapa de la evaluacion de la OFERTA admitida, conforme a los factores de evaluacion previstos en las
bases y de conformidad con el articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, quedando con los siguientes resultados:

= 5 FACTORES DE s
S = EVALUACION =
o OFERTA |2, o= 2
a NOMBRE O RAZON SOCIAL ECONOMICA |2 Saw e
=) S/ c = w = o <<
= 2 e =
o = Z = =]
g @ = =
1| CONSORCIO VIRGEN ASUNTA 295,000.00 5.00 100.00 105.00
2 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ALWA SAL. 315,000.00 468 93.65 98.33
3| SAN FRANCISCO DE ASIS 346,666.67 425 85.10 89.35

3. CALIFICACION DE OFERTAS:
Acto seguido, el comité de seleccion, procedi6 a la calificacion del requisito de calificacion, segtn lo previsto en las bases; de conformidad
con el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se obtuvo lo siguiente:

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos: MALLINARIAS
N® | Descripcion Cantidad | CONSORCID | CONSTRUCTORA | SAN
VIRGEN E INMOBILIARIA | FRANCISCO
ASUNTA ALWA S.AL. DE ASIS.
GRUA DE 10 TN A MAS, DEBERA ADJUNTAR EL CERTIFICADD DE
(OPERATIVIDAD, TARJETA DE PROPIEDAD, TARJETA DE NO CUMPLE
CIRCULACION, REVISION TECNICA DE LA GROA, POLIZA No presenta EL
[ | VEHICULAR, TODOS ESOS DOCUMENTOS DEBERAN ESTAR CUMPLE CERTIFICADD DE | CUMPLE
VIGENTES A LA FECHA DE CALIFICACION O DE NO SER EL CASE, OPERATIVIDAD
DEBE SUSTENTAR EL MECANISMO DE MONTAJE DE
ESTRUCTURAS EN SU PROPUESTA
EQUIPOS MENDRES:
N® | Descripcitin CANTIDAD
| | MAQUINA DE SOLDAR - CAP. MIN. 250 AMP. 013 unid. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | COMPRESORA DE AIRE- CAP. MIN 2.5 HP 01 unid. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | EQUIPO DE PINTURA COMO MINIMD DE 80 LITROS (COMPRESORA . CUMPLE CUMPLE CLUMPLE
OE AIRE) 01 unid.
4 EENERId\DlL]"R DE ENERGIA NO MENOR A 8000 WATTS “segin 0l urid CUMPLE CUMPLE CUMPLE
necesida
a | AMOLADORA INDUSTRIAL - CAP. MIN. (2600 WATTS, DISCO 9) 02 unid. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
§ | EQUIPO DE MEDICION DE ESPESOR DE PINTURA 01 unid. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 | YUGD MAGNETICD - PARA CONTROL DE LINION DE SOLDADURA 0l unid. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 | PISTOLA DE ALUMINIO PARA PINTAR ALTA PRESION 10 unid. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | CUERPOS DE ANDAMIDS METALICOS 25 unid. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i0 | MEDIDOR DE PELICULA HUMEDA DE PINTURA 0l unid CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Il | TERMOMETRO DIGITAL 01 unid CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1Z | EQUIPO DIGITAL DE MEDICION DE PINTURA DE PELICULA SECA 01 unid. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I3 | EQUIPD DE ULTRASONIDD PARA MEDICION DE ESPESORES DE 0l unid CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MATERIALES METALICOS : -
14 | GALGAS PARA MEDIEION DE SOLDADURAS | TMunid 1\ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

/
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

-
DE

COTABAMBAS TAMBOBAMBA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIAN ACADEMICA

CONSORCIO
VIRGEN ASUNTA

CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
ALWA S.ALC.

SAN FRANCISCO DE
ASIS.

A FORMACION ACADEMICA: INGENIERD CIVIL O INGENIERD
MECANICO  ELECTRICD Y/0 CARRERAS A FINES.
(CANTIDAD Of)

REDUISITOS: INGENIERD CIVIL O INGENIERD MECANICO
ELECTRICO Y/0 CARRERAS A FINES.

CARGO Y/0 RESPONSABILIDAD: JEFE DE PROYECTO Y
CONTROL DE CALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPACITACIGN

INGENIERD CIVIL 0 INGENIERD MECANICO ELECTRICO Y/D
CARRERAS A FINES.(CANTIDAD 01}
Requisitos:
- Certificado 8D horas en disefio y anélisis de
Estructuras Metalicas.
Certificado 20 horas en Calculo para disefio y montajes
de estructuras metélicas.
Certificado 40 horas en Pinturas Nivel Técnico
- [Certificado en Sequridad o en Primeros Auxilios
Certificacian de Inspector de Soldadura vigente que
cumpla los requisitos de AWS-ICI
Defectologia en la soldadura, inspeceitn y manejo de
galgas mimima 20 horas a més. '

NO CUMPLE
Con certificado de
40 horas en
Pinturas Nivel
Técnico

CLMPLE

ND CUMPLE
Certificado 40 horas
en Pinturas Nivel
Técnico (toda vez
que no indica las
horas académicas)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

INGENIERD CIVIL 0 INGENIERD MECANICO ELECTRICO Y/0

CARRERAS A FINES. (CANTIDAD 01)

Requisitos:

- Conun (O1) afios de experiencia como: Responsable y/o
Residente y/o Inspector de uniones soldadas o
Supervisor de soldadura, en la canstruccidn y/o
fabricacidn y/o montaje y/o instalacidn y/o adquisicidn
de coberturas metalicas y/o similares en estructuras
metélicas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMACIGN ACADEMICA

B. TECNICD EN MECANICA DE PRODUCCION Y/0
ESTRUCTURAS METALICAS Y/0 TECNICO SOLDADOR EN
MANTENIMIENTO (CANTIDAD 02)

CARGOD Y/0 RESPONSARILIDAD: ESPECIALISTA EN
SOLDADURA DE ESTRUCTURAS METALICAS
Requisitos:
Técnico en mecénica de producciin y/o estructuras
metalicas con homologacidn 36, (vigente).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPACITACIGN

Regquisitos:
Con homologacidn 36 a més. En los dltimos afios, con
capacitacidn en fabricacin de estructuras metalicas minimo

30 horas

NO CUMPLE
NO ACREDITA
capacitacidn En
fabricacidn de
estructuras

metalicas mini
haor,

CLUMPLE

NI CUMPLE
con capacitacidn en
fabricacitn de
estructuras

i S
metélicas minimg

30 horas [

L

EXPERIENCIA DEL PERSONALCLAVE  ///
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE COTABAMBAS TAMBOBAMBA
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Requisitos:
Experiencia minima de [l afios en instalacitin de techos de

campos deportivas. (haber construido como minimo (03)
tres coberturas metélicas y/o similares)

Con un (01) afio de experiencia como: soldador y/o operario
de soldadura y/o soldador homologadu, en la construccidn
y/ o fabricacidn y/o montaje y/o instalacidn y/o adquisicidn
de coberturas metélicas y/o techos metélicos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMACIGN ACADEMICA

C.  TECNICO MONTAJISTA (CANTIDAD 01)
AL CARGOY/0 RESPONSABILIDAD: SOLDADOR MOTAJISTA
CON HOMOLDGACION 3G A MAS

Requisitos: EXPERIENCIA | AND SOLDADOR MOTAJISTA
CON HOMOLDGACION 3G A MAS

Formacidn Académica: TECNICO OPERARID Y/D
MONTAJISTA EN DBRAS EN GENERAL DE ESTRUCTURAS
METALICAS.

CUMPLE

NI CUMPLE
Formacidn
Académica: TECNIGO
(PERARID Y/
MONTAJISTA ~ EN
OBRAS EN GENERAL
DE  ESTRUCTURAS
METALICAS

NO CUMPLE
Formacidn
Académica: TECNICO
OPERARID /1
MONTAJISTA ~ EN
OBRAS EN GENERAL
DE  ESTRUCTURAS
METALICAS

CAPACITACIGN

Acreditacidn:
Se acreditard con copia simple de CONSTANCIAS,
CERTIFICADDS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Experiencia minima de 0l afio en montaje de estructuras
metélicas de techos de campo deportivos, (haber construido
como minimo (03) tres coberturas metélicas y/o similares).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMACIGN ACADEMICA

INGENIERD INDUSTRIAL, MINAS, AMBIENTAL, Y/0 CARRERAS A
FINES. (CANTIDAD 01)

CARGO Y/0 RESPONSABILIDAD: PROFESIONAL RESPONZABLE DE
SSOMA

Requisitos: PROFESIONAL RESPONZABLE DE SSOMA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPACITACIGN

Requisitos:
Capacitacidn y/o certificado de sequridad salud, salud

ocupacional y medio ambiente minimo 80 horas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
Prevencionista de riesgo y/o responsable de SSOMA y/o

sequridad y salud ocupacional, con experiencia de 01 afio en
seguridad.

Con wn (DI) afio de experiencia como SSOMA y/o
prevencionista y/o responsable de sequridad y/o supervisor
de seguridad y/o ingeniern de sequridad, en la construccidn
y/u fabricacidn y/o montaje y/o instalacitn y/o adquisicion
de coberturas metélicas y/o techos metalicos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADD DE CALIFICAEION |

DESCALIFICA

DESCALIFICADO

DESCALIFICADD-—
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Por las consideraciones expuestas, el Comité de seleccion, da por descalificado a los siguientes postores:

1 CONSORCIO VIRGEN ASUNTA

2 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ALWA S.A.C.

3 SAN FRANCISCO DE ASIS
Quienes no cumplen con los requisitos de calificacion solicitados en las bases administrativas del presente procedimiento de seleccion
TERCERO.

Al no encontrar ofertas vélidas y en cumplimiento al numeral 65.1 del articulo 65° RLCE el Comité
Seleccion decide Declarar Desierto el presente procedimiento de seleccién y procederé afealizar el infor
correspondiente. / /’

No habiendo ninguna/gbservacion, se da por concluido este acto, firmado en sefial dg conformidad a las 16:00
horas del mismo dia//// ‘

A YV\A = 7 N

ING. ,’ARCO ANTONIO HAI*I/AMPA ROQUE

ING. ALBINO MACEDO QUISPE

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECC PRIMER MIEMBRO TITULAR

~J —

JAVIER PUMA QUISPE
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



